en Métropole Européenne de Lille

SITUATION de la demande d’emploi ‘

Au premier trimestre de I'année 2020, le
nombre de demandeurs d’emploi de caté-
gories ABC dans l'arrondissement de Lille
continue de diminuer sur un an : -5 043
personnes, soit -4,1%.

Parmi les différents profils de demandeurs
d’emplois observés dans ce bulletin, les
jeunes voient leur nombre diminuer (-5%)
mais de maniere moins importante que le
trimestre précédent (-8,8%).
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Comme lors du trimestre précédent, le
nombre de demandeurs d’emploi seniors
diminue également sur un an (-2,6%).

Mais la baisse du chémage a profité en
premier lieu aux demandeurs d’emploi de
longue durée (-5 900 ; -9,5%). Les deman-
deurs d’emploi de tres longue durée pro-
fitent également de cette baisse (-1 434 ;
-4,0%).
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-2,1% (-1 189)

Evolution
sur un an

-9,5% (-5 900)

Jeunes (- de 25 ans)

12,6% (14 919)

5% (-781) -0,3% (-49)

Femmes

48,4% (57 373)

-4,3% (-2 590) -0,9% (-528)

Trés longue durée (2 ans et +) 29% (34 407)

-4% (-1 434) -2,1% (-733)

Hommes

51,6% (61 240)

-3,9% (-2 453) +1,4% (+865)

Cependant les signes d’une dégradation de
la situation économique et sociale dus au
confinement sont tout de méme percep-
tibles.

M Le nombre de demandeurs d’emploi a
augmenté légérement entre Décembre
2019 et Mars 2020 (+337 ; +0,3 %) alors
gu’il avait diminué I'année derniere sur la
méme période (-2 249 ; -1,8 %).

Cette augmentation est principalement liée
a la hausse importante du nombre de de-
mandeurs d’emploi de catégorie A (sans
aucune activité) (+4,1%), due notamment
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B Le nombre d’hommes demandeurs
d’emploi a augmenté sur la période (+1,4%)
alors qu’il avait diminué au premier tri-
mestre 2019 (-1%).

M On observe un ralentissement de la dimi-

nution du nombre de demandeurs d’em-
Source :

ploi agés de moins de 25 ans : -0,3% alors
qu’il était de -4.3% I'année précédente. Cela
s’explique par le fait que les « jeunes » sont

Péle emploi 31/03/2010
au 31/03/2020 (données
brutes)

Traitement : Compétences

plus souvent concernés par les contrats
et Emplois

courts (CDD de moins d’un mois, Intérim).

Lensemble des bulletins sur la demande d’emploi est disponible sur le
site web de Compétences et Emplois en Métropole Européenne de Lille :

www.cometencesetemIois.or




EVOLUTION de la demande d’emploi \\|

Catégories A,B,C
Communes Evolution an-
nuelle nuelle
En nbre En nbre

Armentiéres 66,1% +1,9% -1,3%
Bondues 372 67,6% +19 +5,4% 550 +33 +6,4%
Comines 611 61,5% +43 +7,6% 994 +25 +2,6%
Croix 1295 67,4% +80 +6,6% 1922 -56 -2,8%
Faches-Thumesnil 1031 66,0% -6 -0,6% 1562 -92 -5,6%
Halluin 1074 62,3% -24 -2,2% 1725 -105 -5,7%
Haubourdin 935 65,0% +24 +2,6% 1438 -42 -2,8%
Hem 1226 68,3% -100 -7,5% 1795 -187 -9,4%
La Madeleine 1276 62,9% -94 -6,9% 2 029 -132 -6,1%
Lambersart 1158 63,5% -62 -5,1% 1823 -117 -6,0%
Lille-Hellemmes-Lomme 18 584 68,3% -154 -0,8% 27 198 -998 -3,5%
Loos 1554 66,5% -49 -3,1% 2337 -146 -5,9%
Lys-lez-Lannoy 771 63,6% -9 -1,2% 1213 -75 -5,8%
Marcg-en-Baroeul 1700 63,8% -102 -5,7% 2 663 -156 -5,5%
Marquette-lez-Lille 488 60,5% +6 +1,2% 807 -27 -3,2%
Mons-en-Baroeul 1563 66,0% +29 +1,9% 2367 -145 -5,8%
Mouvaux 543 64,0% -10 -1,8% 849 -13 -1,5%
Ronchin 1289 66,5% +8 +0,6% 1937 -8 -0,4%
Roncg 496 58,1% -25 -4,8% 854 -53 -5,8%
Roubaix 10 784 72,9% -650 -5,7% 14 787 -912 -5,8%
Saint-André-lez-Lille 606 62,4% -43 -6,6% 971 -94 -8,8%
Seclin 759 65,3% +5 +0,7% 1163 -22 -1,9%
Tourcoing 8895 70,2% -221 -2,4% 12 669 -551 -4,2%
Villeneuve d'Ascq 3762 66,0% -149 -3,8% 5701 -410 -6,7%
Wasquehal 970 64,5% +15 +1,6% 1504 -17 -1,1%
Wattignies 900 67,2% -34 -3,6% 1340 -87 -6,1%
Wattrelos 3041 67,0% -42 -1,4% 4542 -175 -3,7%
Territoires MEL
Couronne Nord 4977 62,5% -230 -4,4% 7 969 -502 -5,9%
Couronne Sud 6 545 65,0% -144 -2,2% 10 067 -418 -4,0%
Territoire de la Lys 4433 62,0% +116 +2,7% 7153 -9 -0,1%
Territoire des Weppes 3124 61,3% +72 +2,4% 5100 -99 -1,9%
Territoire Est 6077 65,2% -69 -1,1% 9326 -483 -4,9%
Territoire Lillois 19 860 68,0% -248 -1,2% 29 227 -1130 -3,7%
Territoire Roubaisien 18722 69,9% -697 -3,6% 26 790 -1445 -5,1%
Territoire Tourquennois 11732 68,1% -252 -2,1% 17 237 -684 -3,8%
Communautés de Communes
CC de la Haute-Delle 1059 61,1% +15 +1,4% 1733 -66 -3,7%
CC du Pévele Carembault 3313 58,9% -117 -3,4% 5629 -202 -3,5%
Maisons de I'emploi
MDE Lille Lomme Hellemmes 18 584 68,3% -154 -0,8% 27 198 -998 -3,5%
MDE Lys Tourcoing 13083 67,1% -255 -1,9% 19512 -726 -3,6%
MDE Métropole Nord Ouest 6302 62,6% -294 -4,5% 10 069 -601 -5,6%
MDE Métropole Sud 5852 64,3% -49 -0,8% 9104 -312 -3,3%
MDE Roubaisis 11935 71,9% -646 -5,1% 16 596 -999 -5,7%
MDE du Val de Marque 3857 66,2% -10 -0,3% 5827 -276 -4,5%
l\B/IaDrE:uei Villeneuve d'Ascq - Mons-en- 5966  652% 68  -1,1% 9151 478 5,0%
Bassins d’emploi
BE de Lille 46 860 65,2% -619 -1,3% 71924 -2 884 -3,9%
Efsde Roubaix - Tourcoing - Vallee de la 32086|  68,6% 046 -2,9% 46689 2159 -4,4%
Arrondissement de Lille 78906]  66,5%|  -1565|  -1,9% 118613  -5043| -4,1%
Région Hauts de France 369 102 64,7% -3 559 -1,0% 570528 -16 554 -2,8%

Source : Péle emploi - 31/03/2019 et 31/03/2020 (données brutes) / Traitement : Compétences et Emplois
CC = Communauté de Communes, MDE = Maison de I’Emploi, BE = Bassin d’Emploi

La demande d’emploi au 31 Mars 2020 ‘



CARACTERISTIQUES de la demande d’emploi  \|

Femmes Hommes
Communes Evolution an- Evolution an-
nuelle nuelle
En nbre| En % En nbre| En %
Armentiéres 47,2% 52,8% -0,6%
Bondues 309 56,2% +28|  +10,0% 241 43,8% +5 +2,1%
Comines 521 52,4% -5 -1,0% 473 47,6% +30 +6,8%
Croix 972 50,6% -48 -4,7% 950 49,4% -8 -0,8%
Faches-Thumesnil 762 48,8% -52 -6,4% 800 51,2% -40 -4,8%
Halluin 879 51,0% -44 -4,8% 846 49,0% -61 -6,7%
Haubourdin 721 50,1% -30 -4,0% 717 49,9% -12 -1,6%
Hem 889 49,5% -90 -9,2% 906 50,5% -97 -9,7%
La Madeleine 1007 49,6% -61 -5,7% 1022 50,4% -71 -6,5%
Lambersart 916 50,2% -58 -6,0% 907 49,8% -59 -6,1%
Lille-Hellemmes-Lomme 12 408 45,6% -417 -3,3% 14 790 54,4% -581 -3,8%
Loos 1173 50,2% -77 -6,2% 1164 49,8% -69 -5,6%
Lys-lez-Lannoy 627 51,7% -35 -5,3% 586 48,3% -40 -6,4%
Marcg-en-Baroeul 1371 51,5% -89 -6,1% 1292 48,5% -67 -4,9%
Marquette-lez-Lille 399 49,4% -33 -7,6% 408 50,6% +6 +1,5%
Mons-en-Baroeul 1147 48,5% -85 -6,9% 1220 51,5% -60 -4,7%
Mouvaux 479 56,4% -9 -1,8% 370 43,6% -4 -1,1%
Ronchin 899 46,4% -1 -0,1% 1038 53,6% -7 -0,7%
Roncq 439 51,4% -52 -10,6% 415 48,6% -1 -0,2%
Roubaix 6349 42,9% -477 -7,0% 8438 57,1% -435 -4,9%
Saint-André-lez-Lille 498 51,3% -45 -8,3% 473 48,7% -49 -9,4%
Seclin 537 46,2% -9 -1,6% 626 53,8% -13 -2,0%
Tourcoing 6185 48,8% -209 -3,3% 6484 51,2% -342 -5,0%
Villeneuve d'Ascq 2 816 49,4% -208 -6,9% 2 885 50,6% -202 -6,5%
Wasquehal 784 52,1% -16 -2,0% 720 47,9% -1 -0,1%
Wattignies 619 46,2% -65 -9,5% 721 53,8% -22 -3,0%
Wattrelos 2266 49,9% -137 -5,7% 2276 50,1% -38 -1,6%
Couronne Nord 4020 50,4% -327 -7,5% 3949 49,6% -175 -4,2%
Couronne Sud 4 870 48,4% -237 -4,6% 5197 51,6% -181 -3,4%
Territoire de la Lys 3714 51,9% -8 -0,2% 3439 48,1% -1 -0,0%
Territoire des Weppes 2 662 52,2% -120 -4,3% 2438 47,8% +21 +0,9%
Territoire Est 4631 49,7% -251 -5,1% 4 695 50,3% -232 -4,7%
Territoire Lillois 13 415 45,9% -478 -3,4% 15 812 54,1% -652 -4,0%
Territoire Roubaisien 12 427 46,4% -808 -6,1% 14 363 53,6% -637 -4,2%
Territoire Tourquennois 8613 50,0% -266 -3,0% 8624 50,0% -418 -4,6%
CC de la Haute-Dellle 918 53,0% -34 -3,6% 815 47,0% -32 -3,8%
CC du Pévéle Carembault 2983 53,0% -77 -2,5% 2 646 47,0% -125 -4,5%
MDE Lille Lomme Hellemmes 12 408 45,6% -417 -3,3% 14 790 54,4% -581 -3,8%
MDE Lys Tourcoing 9867 50,6% -269 -2,7% 9 645 49,4% -457 -4,5%
MDE Métropole Nord Ouest 5051 50,2% -377 -6,9% 5018 49,8% -224 -4,3%
MDE Métropole Sud 4 435 48,7% -173 -3,8% 4 669 51,3% -139 -2,9%
MDE Roubaisis 7291 43,9% -507 -6,5% 9305 56,1% -492 -5,0%
MDE du Val de Marque 2963 50,8% -169 -5,4% 2 864 49,2% -107 -3,6%
l\B/IEl*IcE):ue; Villeneuve d'Ascq - Mons-en- 4538 49,6% 246 -51% 4613 50,4% 232 -48%
BE de Lille 34 876 48,5% -1513 -4,2% 37 048 51,5% -1371 -3,6%
Efsde Roubaix - Tourcoing - Vallee de la 22497|  482%| 1077 -4,6% 24192 s1,8%  -1082]  -43%
57373 48,4%| -2590 -43% 61240 51,6% -2453]  -3,9%
Région Hauts de France 284 298 49,8% -8 861 -3,0% 286 230 50,2% -7 693 -2,6%

Source : Péle emploi - 31/03/2019 et 31/03/2020 (données brutes) / Traitement : Compétences et Emplois

La demande d’emploi au 31 Mars 2020 ‘



48% des demandeurs d’emploi (catégories ABC) sont des femmes

50 ans et plus
Evolution an-
Nombre| Part nuelle nuelle
En nbre| En % En nbre| En %

Armentieres 472 17,2% +25 +5,6% 493 18,0% -13 -2,6%
Bondues 50 9,1% +15 +42,9% 185 33,6% +7 +3,9%
Comines 147 14,8% -1 -0,7% 248 24,9% +16 +6,9%
Croix 221 11,5% 225 -10,2% 456 23,7% -34 -6,9%
Faches-Thumesnil 198 12,7% -19 -8,8% 354 22,7% +1 +0,3%
Halluin 230 13,3% -24 -9,4% 449 26,0% -1 -0,2%
Haubourdin 246 17,1% -10 -3,9% 324 22,5% +3 +0,9%
Hem 252 14,0% -19 -7,0% 476 26,5% -49 -9,3%
La Madeleine 173 8,5% -19 -9,9% 463 22,8% -1 -0,2%
Lambersart 194 10,6% -35|  -15,3% 426 23,4% -40 -8,6%
Lille-Hellemmes-Lomme 3183 11,7% -95 -2,9% 5209 19,2% -92 -1,7%
Loos 306 13,1% -39 -11,3% 438 18,7% -37 -7,8%
Lys-lez-Lannoy 184 15,2% -5 -2,6% 274 22,6% -41 -13,0%
Marcqg-en-Baroeul 248 9,3% -31 -11,1% 678 25,5% -8 -1,2%
Marquette-lez-Lille 116 14,4% -1 -0,9% 190 23,5% -10 -5,0%
Mons-en-Baroeul 278 11,7% -30 -9,7% 506 21,4% -52 -9,3%
Mouvaux 76 9,0% -11] -12,6% 258 30,4% -8 -3,0%
Ronchin 216 11,2% +1 +0,5% 421 21,7% -11 -2,5%
Roncq 117 13,7% -13]  -10,0% 258 30,2% -6 -2,3%
Roubaix 1743 11,8% -96 -5,2% 3522 23,8% -89 -2,5%
Saint-André-lez-Lille 95 9,8% -29 -23,4% 235 24,2% -3 -1,3%
Seclin 186 16,0% -3 -1,6% 232 19,9% 31 -11,8%
Tourcoing 1612 12,7% -108 -6,3% 2912 23,0% -74 -2,5%
Villeneuve d'Ascq 656 11,5% -50 -7,1% 1316 23,1% -47 -3,4%
Wasquehal 176 11,7% -13 -6,9% 384 25,5% -13 -3,3%
Wattignies 177 13,2% +0 +0,0% 246 18,4% -20 -7,5%
Wattrelos 630 13,9% -103| -14,1% 1111 24,5% -18 -1,6%
Territoires MEL
Couronne Nord 872 10,9% -119 -12,0% 1972 24,7% -74 -3,6%
Couronne Sud 1297 12,9% -90 -6,5% 2146 21,3% -104 -4,6%
Territoire de la Lys 1143 16,0% +46 +4,2% 1596 22,3% -30 -1,8%
Territoire des Weppes 769 15,1% -14 -1,8% 1288 25,3% -30 -2,3%
Territoire Est 1109 11,9% -65 -5,5% 2188 23,5% -86 -3,8%
Territoire Lillois 3356 11,5% -114 -3,3% 5672 19,4% -93 -1,6%
Territoire Roubaisien 3366 12,6% -275 -7,6% 6 496 24,2% -240 -3,6%
Territoire Tourquennois 2168 12,6% -122 -5,3% 4250 24,7% -71 -1,6%
Communautés de Communes
CC de la Haute-Delle 249 14,4% -1 -0,4% 460 26,5% -6 -1,3%
CC du Pévéle Carembault 840 14,9% -25 -2,9% 1544 27,4% +22 +1,4%
Maisons de I'emploi
MDE Lille Lomme Hellemmes 3183 11,7% -95 -2,9% 5209 19,2% -92 -1,7%
MDE Lys Tourcoing 2506 12,8% -94 -3,6% 4872 25,0% -92 -1,9%
MDE Métropole Nord Ouest 1069 10,6% -116 -9,8% 2477 24,6% -63 -2,5%
MDE Métropole Sud 1203 13,2% -29 -2,4% 2066 22,7% -78 -3,6%
MDE Roubaisis 2025 12,2% -119 -5,6% 3962 23,9% -120 -2,9%
MDE du Val de Marque 727 12,5% -54 -6,9% 1481 25,4% -104 -6,6%
EIErE:ueI Villeneuve d'Ascq - Mons-en- 1003 11,9% 64 -55% 2130 233% 84 -3,8%
Bassins d’emploi
BE de Lille 8988 12,5% -422 -4,5% 15712 21,8% -401 -2,5%
Efsde Roubaix - Tourcoing - Vallee de la 5931 12,7% 350 5,7% 11478 24,6% 330 -2,8%
Arrondissement de Lille 14919  12,6%| -781  -5,0% 27190  22,9%| 731 -2,6%
Région Hauts de France 88 670 15,5% -2 834 -3,1% 134 806 23,6% -1 809 -1,3%

Source : Péle emploi - 31/03/2019 et 31/03/2020 (données brutes) / Traitement : Compétences et Emplois

La demande d’emploi au 31Mars 2020 ‘



47% des demandeurs d’emploi (catégories ABC) sont inscrits depuis 1an et plus

Inscrits de Trés Longue Durée**
Communes Evolution an-
Nombre| Part nuelle nuelle
En nbre| En % En nbre| En %

Armentieres 1264 46,0% -35 -2,7% 729 26,5% +39 +5,7%
Bondues 268 48,7% -5 -1,8% 169 30,7% +18 +11,9%
Comines 489 49,2% +1 +0,2% 301 30,3% +4 +1,3%
Croix 894 46,5% -142|  -13,7% 555 28,9% -58 -9,5%
Faches-Thumesnil 758 48,5% -84 -10,0% 473 30,3% -17 -3,5%
Halluin 840 48,7% -79 -8,6% 509 29,5% -43 -7,8%
Haubourdin 683 47,5% -51 -6,9% 398 27,7% -29 -6,8%
Hem 886 49,4% 211 -19,2% 571 31,8% -104|  -15,4%
La Madeleine 975 48,1% -90 -8,5% 603 29,7% +4 +0,7%
Lambersart 863 47,3% -100,  -10,4% 514 28,2% -47 -8,4%
Lille-Hellemmes-Lomme 12 059 44,3% -1300 -9,7% 7 403 27,2% -114 -1,5%
Loos 1065 45,6% -109 -9,3% 615 26,3% -45 -6,8%
Lys-lez-Lannoy 588 48,5% -98 -14,3% 373 30,8% -56 -13,1%
Marcg-en-Baroeul 1271 47,7% -127 -9,1% 767 28,8% -65 -7,8%
Marquette-lez-Lille 380 47,1% -71|  -15,7% 229 28,4% -45)  -16,4%
Mons-en-Baroeul 1165 49,2% -84 -6,7% 729 30,8% -5 -0,7%
Mouvaux 444 52,3% -18 -3,9% 265 31,2% -20 -7,0%
Ronchin 943 48,7% -116 -11,0% 613 31,6% -10 -1,6%
Roncq 425 49,8% -13 -3,0% 243 28,5% -13 -5,1%
Roubaix 6575 44,5% -1162|  -15,0% 4033 27,3% -318 -7,3%
Saint-André-lez-Lille 478 49,2% -37 -7,2% 285 29,4% -5 -1,7%
Seclin 534 45,9% -44 -7,6% 318 27,3% -22 -6,5%
Tourcoing 6316 49,9% -666 -9,5% 3977 31,4% -269 -6,3%
Villeneuve d'Ascq 2726 47,8% -201 -6,9% 1617 28,4% -82 -4,8%
Wasquehal 692 46,0% -47 -6,4% 402 26,7% -1 -0,2%
Wattignies 658 49,1% 81  -11,0% 410 30,6% -48|  -10,5%
Wattrelos 2 366 52,1% -237 -9,1% 1558 34,3% -4 -0,3%
Territoires MEL
Couronne Nord 3834 48,1% -396 -9,4% 2285 28,7% -178 -7,2%
Couronne Sud 4816 47,8% -514 -9,6% 2957 29,4% -125 -4,1%
Territoire de la Lys 3412 47,7% -104 -3,0% 2022 28,3% +53 +2,7%
Territoire des Weppes 2461 48,3% -220 -8,2% 1486 29,1% -70 -4,5%
Territoire Est 4512 48,4% -254 -5,3% 2711 29,1% -68 -2,4%
Territoire Lillois 13 034 44,6% -1 390 -9,6% 8 006 27,4% -110 -1,4%
Territoire Roubaisien 12 534 46,8% -1936 -13,4% 7 829 29,2% -553 -6,6%
Territoire Tourquennois 8577 49,8% -809 -8,6% 5349 31,0% -341 -6,0%
Communautés de Communes
CC de la Haute-Delle 886 51,1% -93 -9,5% 564 32,5% -10 -1,7%
CC du Pévele Carembault 2793 49,6% -217 -7,2% 1708 30,3% -16 -0,9%
Maisons de I'emploi
MDE Lille Lomme Hellemmes 12 059 44,3% -1300 -9,7% 7 403 27,2% -114 -1,5%
MDE Lys Tourcoing 9701 49,7% -859 -8,1% 6 031 30,9% -350 -5,5%
MDE Métropole Nord Ouest 4 855 48,2% -473 -8,9% 2921 29,0% -171 -5,5%
MDE Métropole Sud 4 447 48,8% -491 -9,9% 2785 30,6% -108 -3,7%
MDE Roubaisis 7473 45,0% -1284) -14,7% 4 606 27,8% -374 -7,5%
MDE du Val de Marque 2783 47,8% -424)  -13,2% 1719 29,5% -183 -9,6%
l\B/IaDrEedj Villeneuve d'Ascq - Mons-en- 4424 483% 245 52% 2657 29,0% 60 -2,2%
Bassins d’emploi
BE de Lille 33624 46,7% -3100 -8,4% 20 440 28,4% -530 -2,5%
Efsde Roubaix - Tourcoing - Vallee de la 22420 480%  -2800] -11,1% 13967 29,9% 004 -6,1%
|Arrondissement de Lille 56044 47,2%| 59000 -9,5% 34407 29,0%| -1434]  -4,0%
Région Hauts de France 281 365 49,3% -19 568 -6,5% 173 285 30,4% -2172 -1,2%

Source : Péle emploi - 31/03/2019 et 31/03/2020 (données brutes) / Traitement : Compétences et Emplois

* Demandeurs d’Emploi de Longue Durée (inscrits depuis 1 an et plus) / ** Demandeurs d’Emploi de Trés Longue Durée (inscrits depuis 2 ans et plus)

La demande d’emploi au 31 Mars 2020 ‘



30% des demandeurs d’emploi (catégories ABC) ont un droit payable au RSA

N'ayant pas de
droit payable au
RSA

Ayant un droit
payable au RSA

Nombre Part

Armentieres 901 32,8% 1845 67,2%
Bondues 91 16,5% 459 83,5%
Comines 234 23,5% 760 76,5%
Croix 534 27,8% 1388 72,2%
Faches-Thumesnil 461 29,5% 1101 70,5%
Halluin 440 25,5% 1285 74,5%
Haubourdin 381 26,5% 1057 73,5%
Hem 530 29,5% 1265 70,5%
La Madeleine 498 24,5% 1531 75,5%
Lambersart 377 20,7% 1446 79,3%
Lille-Hellemmes-Lomme 9222 33,9% 17 976 66,1%
Loos 707 30,3% 1630 69,7%
Lys-lez-Lannoy 293 24,2% 920 75,8%
Marcg-en-Baroeul 610 22,9% 2053 77,1%
Marquette-lez-Lille 196 24,3% 611 75,7%
Mons-en-Baroeul 746 31,5% 1621 68,5%
Mouvaux 165 19,4% 684 80,6%
Ronchin 596 30,8% 1341 69,2%
Roncqg 142 16,6% 712 83,4%
Roubaix 6541 44,2% 8246 55,8%
Saint-André-lez-Lille 204 21,0% 767 79,0%
Seclin 324 27,9% 839 72,1%
Tourcoing 4493 35,5% 8176 64,5%
Villeneuve d'Ascq 1742 30,6% 3959 69,4%
Wasquehal 332 22,1% 1172 77,9%
Wattignies 430 32,1% 910 67,9%
Wattrelos 1286 28,3% 3256 71,7%
Couronne Nord 1678 21,1% 6291 78,9%
Couronne Sud 2 804 27,9% 7263 72,1%
Territoire de la Lys 1813 25,3% 5340 74,7%
Territoire des Weppes 983 19,3% 4117 80,7%
Territoire Est 2 665 28,6% 6661 71,4%
Territoire Lillois 9720 33,3% 19 507 66,7%
Territoire Roubaisien 9 684 36,1% 17 106 63,9%
Territoire Tourquennois 5432 31,5% 11 805 68,5%
CC de la Haute-Delle 338 19,5% 1395 80,5%
CC du Pévele Carembault 805 14,3% 4 824 85,7%
MDE Lille Lomme Hellemmes 9222 33,9% 17 976 66,1%
MDE Lys Tourcoing 5891 30,2% 13621 69,8%
MDE Métropole Nord Ouest 2178 21,6% 7891 78,4%
MDE Métropole Sud 2377 26,1% 6727 73,9%
MDE Roubaisis 6927 41,7% 9 669 58,3%
MDE du Val de Marque 1497 25,7% 4330 74,3%
MDE de Villeneuve d'Ascqg - Mons-en-Baroeul 2639 28,8% 6512 71,2%
BE de Lille 20 037 27,9% 51887 72,1%
BE de Roubaix - Tourcoing - Vallée de la Lys 15634 33,5% 31055 66,5%
‘ 35671 30,1% 82942 69,9%
Région Hauts de France 156 632 27,5% 413 896 72,5%

Source : Péle emploi - 31/03/2019 et 31/03/2020 (données brutes) / Traitement : Compétences et Emplois
Nb: Les chiffres concernant le droit payable au RSA des demandeurs d’emploi sont a prendre avec précaution et I’évolution constatée reste pour le moment inédite
par rapport aux tendances des trimestres précédents.
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55% des demandeurs d’emploi (catégories ABC) ont un niveau supérieur ou égal au Bac

Ayant au moins le BAC

Evolution an-
nuelle

Evolution an-

Nombre| Part nuelle
En nbre| En %
Armentiéres 1263 46,0% +32 +2,6% 394 14,3% -38 -8,8%
Bondues 426 77,5% +38 +9,8% 39 7,1% +0 +0,0%
Comines 443 44,6% +32 +7,8% 177 17,8% +8 +4,7%
Croix 1096 57,0% +23 +2,1% 220 11,4% -8 -3,5%
Faches-Thumesnil 883 56,5% -34 -3,7% 222 14,2% -8 -3,5%
Halluin 817 47,4% -37 -4,3% 263 15,2% -28 -9,6%
Haubourdin 673 46,8% -6 -0,9% 222 15,4% +7 +3,3%
Hem 892 49,7% -62 -6,5% 267 14,9% -46|  -14,7%
La Madeleine 1317 64,9% -76 -5,5% 210 10,3% -15 -6,7%
Lambersart 1238 67,9% -64 -4,9% 170 9,3% -16 -8,6%
Lille-Hellemmes-Lomme 16 659 61,3% -88 -0,5% 3979 14,6% -235 -5,6%
Loos 1206 51,6% -71 -5,6% 344 14,7% -23 -6,3%
Lys-lez-Lannoy 620 51,1% -17 -2,7% 176 14,5% +6 +3,5%
Marcg-en-Baroeul 1811 68,0% -86 -4,5% 232 8,7% -27 -10,4%
Marquette-lez-Lille 419 51,9% -10 -2,3% 105 13,0% +7 +7,1%
Mons-en-Baroeul 1290 54,5% -46 -3,4% 370 15,6% -39 -9,5%
Mouvaux 574 67,6% -12 -2,0% 66 7,8% -2 -2,9%
Ronchin 1047 54,1% +32 +3,2% 283 14,6% +5 +1,8%
Roncq 493 57,7% -39 -7,3% 67 7,8% -9 -11,8%
Roubaix 6297 42,6% -245 -3,7% 3069 20,8% -161 -5,0%
Saint-André-lez-Lille 592 61,0% -39 -6,2% 109 11,2% -14|  -11,4%
Seclin 579 49,8% +31 +5,7% 194 16,7% -8 -4,0%
Tourcoing 5930 46,8% -47 -0,8% 2112 16,7% -112 -5,0%
Villeneuve d'Ascq 3486 61,1% -224 -6,0% 728 12,8% -25 -3,3%
Wasquehal 952 63,3% +7 +0,7% 136 9,0% +6 +4,6%
Wattignies 739 55,1% -11 -1,5% 190 14,2% -17 -8,2%
Wattrelos 1948 42,9% -33 -1,7% 735 16,2% -48 -6,1%
Couronne Nord 5094 63,9% -255 -4,8% 788 9,9% -65 -7,6%
Couronne Sud 5558 55,2% -34 -0,6% 1405 14,0% -50 -3,4%
Territoire de la Lys 3522 49,2% +111 +3,3% 979 13,7% -28 -2,8%
Territoire des Weppes 2785 54,6% +8 +0,3% 576 11,3% -26 -4,3%
Territoire Est 5621 60,3% -215 -3,7% 1204 12,9% -64 -5,0%
Territoire Lillois 17 976 61,5% -164 -0,9% 4189 14,3% -250 -5,6%
Territoire Roubaisien 12 395 46,3% -293 -2,3% 4704 17,6% -258 -5,2%
Territoire Tourquennois 8575 49,7% -95 -1,1% 2 607 15,1% -152 -5,5%
CC de la Haute-Del(le 870 50,2% -39 -4,3% 212 12,2% +10 +5,0%
CC du Pévéle Carembault 3365 59,8% -71 -2,1% 572 10,2% -31 -5,1%
MDE Lille Lomme Hellemmes 16 659 61,3% -88 -0,5% 3979 14,6% -235 -5,6%
MDE Lys Tourcoing 9 685 49,6% -73 -0,7% 2945 15,1% -155 -5,0%
MDE Métropole Nord Ouest 6412 63,7% -308 -4,8% 1022 10,2% -69 -6,8%
MDE Métropole Sud 5013 55,1% +3 +0,1% 1230 13,5% -16 -1,3%
MDE Roubaisis 7247 43,7% -255 -3,5% 3310 20,0% -150 -4,5%
MDE du Val de Marque 3320 57,0% -7 -0,2% 669 11,5% -66 -9,9%
g:rﬁfj Villeneuve d'Ascq - Mons-en- 5501  60,1% 213 3,7% 1194  13,0% 58 -4,6%
BE de Lille 42 480 59,1% -747 -1,7% 9 365 13,0% -495 -5,0%
Efsde Roubaix - Tourcoing - Vallee de la 22328 47,8% 353 -1,6% 7685  16,5% 417 51%
‘ 64808] 54,6%| -1100 -1,7% 17050  14,4%| -912|  -51%
Région Hauts de France 265 616 46,6% -1443 -0,5% 83136 14,6% -2943 -3,4%

Source : Péle emploi - 31/03/2019 et 31/03/2020 (données brutes) / Traitement : Compétences et Emplois

* Sans dipléme : Niveau VI (niveau fin de scolarité obligatoire) et V bis (niveau du certificat de formation professionnelle)
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Evolution annuelle du nombre de demandeurs d’emploi
de catégories ABC (base 100 au 30 Mars 2010)
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Depuis Mars 2010, le nombre de demandeurs d’'emploi de
catégories ABC a augmenté de maniére significative dans
I'arrondissement de Lille : + 25% soit +23 902 deman-
deurs d’emploi. Néanmoins, I'embellie observée depuis
2018 se traduit par un ralentissement de cette progres-
sion sur 10 ans. En Mars 2020, on compte 8 737 deman-
deurs d’emploi de moins qu’en Mars 2018.

Compétences: ‘TN
‘ef EmploisNN

—a— Hauts de France

mars-12 mars-13 mars-14 mars-15 mars-16 mars-17 mars-18 mars-19 mars-20

—e— Arrondissement de Lille

L'écart d’évolution constaté en Mars 2020 entre l'arron-
dissement de Lille (-4,1%) et la région (-2,8%) s’explique
notamment par un écart a la baisse pour les demandeurs
d’emploi de longue durée (-3 points), de tres longue durée
(-2,8 points) ou les jeunes (-1,9 point).

Partenaire :
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